
Samorząd województwa uczcił Międzynarodowy Dzień Kombatanta

Weterani walk o niepodległość Polski w czasie II wojny światowej oraz powojennych latach stalinowskich otrzymali od
samorządu województwa upominki z okazji Międzynarodowego Dnia Kombatanta oraz w związku ze zbliżającymi się
Świętami Wielkanocnymi. W piątek, 15 kwietnia życzenia złożył żołnierzom Polskiego Podziemia Niepodległościowego
wicemarszałek Sebastian Łukaszewicz.

Międzynarodowy Dzień Kombatanta, obchodzony co roku 15 kwietnia, ustanowiony
został, aby oddać hołd żołnierzom, partyzantom, uczestnikom ruchu oporu oraz osobom
cywilnym zaangażowanym w walkę o wolność, a także Tych, którzy broniąc swojej
Ojczyzny, stracili życie.

Wicemarszałek Sebastian Łukaszewicz w imieniu Zarządu Województwa Podlaskiego,
w obecności towarzyszących mu oficerów 1. Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej
(PBOT), złożył wizytę w domach kombatantów walczących w czasie II wojny światowej
na obszarze Białostocczyzny, żołnierzy AK/WiN: mjr Czesława Chocieja, prezesa
Okręgu Białystok Światowego Związku Żołnierzy AK, mjr Jana Namejki oraz kpt. Jana
Bieleni.

- Każdy z nas powinien otaczać weteranów szczególnym szacunkiem. Dlatego
należy pamiętać o ich święcie oraz o tym, jak wielkim poświęceniem wykazali się,
by kolejne pokolenia mogły żyć w wolnym i demokratycznym państwie - powiedział
wicemarszałek.  

Mjr Jan Namejko przyjmując życzenia podziękował żołnierzom Wojska Polskiego, że
strzegą bezpieczeństwa państwa stacjonując przy granicy polsko-białoruskiej.

- Za pośrednictwem Panów oficerów chciałbym przekazać najserdeczniejsze
życzenia na nadchodzące Święta Wielkanocne dowódcy 1. PBOT, jego
współpracownikom oraz wszystkim żołnierzom, którzy narażają swoje życie i
zdrowie broniąc naszej granicy przed hybrydowym atakiem ze strony nieprzyjaciół -
 powiedział weteran walk o niepodległość Polski.

Z upływem czasu bohaterów walczących o wolną i suwerenną Polskę jest coraz mniej
wśród nas. Ten dzień pozwala nam przypomnieć wartości, o których mogą nadal dawać
świadectwo. Są nimi gotowość poświęcenia swojego życia, przywiązanie do Ojczyzny
oraz pragnienie wolności.
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